

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

14 ноября 2023 г. № 316

**Об изменении решения Браславского районного
Совета депутатов от 29 декабря 2022 г. № 257**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов от 29 декабря 2022 г. № 257 «О районном бюджете на 2023 год» следующие изменения:

1.1. в пункте 1 цифры «54 740 610,00» заменить цифрами «54 922 172,00»;

1.2. в пункте 2:

в абзаце втором цифры «410 335,00» заменить цифрами «228 773,00»;

в абзаце четвертом цифры «54 740 610,00» заменить цифрами «54 922 172,00»;

1.3. в приложении 1 к этому решению:

позиции:

«Превышение доходов над расходами					410 335,00
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	-410 335,00»

заменить позициями:

«Превышение доходов над расходами					228 773,00
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	-228 773,00»;

позицию

«Изменение остатков средств бюджета	1	07	00	00	87 265,00»
-------------------------------------	---	----	----	----	------------

заменить позицией

«Изменение остатков средств бюджета	1	07	00	00	268 827,00»;
-------------------------------------	---	----	----	----	--------------

1.4. в приложении 3 к этому решению:

позиции:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	5 278 419,00
Государственные органы общего назначения	01	01	00	3 139 920,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	3 073 231,00»

заменить позициями:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	5 282 528,00
Государственные органы общего назначения	01	01	00	3 144 029,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	3 077 340,00»;

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	3 127 915,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	1 845 749,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	3 307 368,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	2 025 202,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	1 140 402,00»
--	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	1 319 855,00»;
--	----	----	----	----------------

позицию

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	3 137 405,00»
----------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	3 135 405,00»;
----------------------	----	----	----	----------------

позиции:

«Другие вопросы в области социальной политики	10	08	00	853 545,00
ВСЕГО расходов				54 740 610,00»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области социальной политики	10	08	00	851 545,00
ВСЕГО расходов				54 922 172,00»;

1.5. в приложении 4 к этому решению:

позиции:

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	2 430 141,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	082	01	00	00	523 892,00
Государственные органы общего назначения	082	01	01	00	523 892,00
Органы местного управления и самоуправления	082	01	01	04	523 892,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	1 845 749,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	1 845 749,00»

заменить позициями:

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	2 611 703,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	082	01	00	00	526 001,00
Государственные органы общего назначения	082	01	01	00	526 001,00
Органы местного управления и самоуправления	082	01	01	04	526 001,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	2 025 202,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	2 025 202,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	1 140 402,00»
--	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыболовства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	1 319 855,00»;
--	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	117	01	00	00	342 232,00
Государственные органы общего назначения	117	01	01	00	342 232,00
Органы местного управления и самоуправления	117	01	01	04	342 232,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	117	10	00	00	2 674 987,00»

заменить позициями:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	117	01	00	00	344 232,00
Государственные органы общего назначения	117	01	01	00	344 232,00
Органы местного управления и самоуправления	117	01	01	04	344 232,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	117	10	00	00	2 672 987,00»;

позицию

«Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	789 545,00»
---	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	787 545,00»;
---	-----	----	----	----	--------------

позицию

«ВСЕГО расходов					54 740 610,00»
-----------------	--	--	--	--	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов					54 922 172,00»;
-----------------	--	--	--	--	-----------------

1.6. в приложении 5 к этому решению:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1	Государственная программа «Аграрный бизнес» на 2021–2025 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 1 февраля 2021 г. № 59		2 025 202,00
	Подпрограмма 3 «Развитие животноводства, переработки и реализация продукции животноводства»		Национальная экономика	565 000,00
			Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	565 000,00
	Подпрограмма 9 «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»			1 460 202,00
Национальная экономика			1 460 202,00	
		Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	1 460 202,00»;	

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8	Государственная программа «Культура Беларуси» на 2021–2025 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 53		2 309 269,00
	Подпрограмма 1 «Культурное наследие»			835 015,00
			Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	835 015,00
			Сектор культуры райисполкома	831 015,00
			Отдел по образованию райисполкома	4 000,00
	Подпрограмма 2 «Искусство и творчество»			1 340 317,00
			Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	1 340 317,00
			Сектор культуры райисполкома	1 340 054,00
			Райисполком	263,00
	Подпрограмма 3 «Функционирование и инфраструктура сферы культуры»			67 248,00
			Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	57 968,00
			Сектор культуры райисполкома	32 968,00
			Дочернее коммунальное унитарное предприятие «Управление капитального строительства Браславского района»	25 000,00
			Образование	9 280,00
			Сектор культуры райисполкома	9 280,00
	Подпрограмма 5 «Архивы Беларуси»			66 689,00
			Общегосударственная деятельность	66 689,00
			Государственное учреждение «Браславский районный архив»	60 798,00
			Райисполком	5 891,00»;

позицию

«ИТОГО			49 579 493,00»
--------	--	--	----------------

заменить позицией

«ИТОГО			49 758 946,00».
--------	--	--	-----------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Н.А.Пучинская